ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:        /UBND-TH

Về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ

đạo, triển khai thực hiện cải cách

hành chính trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1030-CV/HU ngày 23/12/2022 của Huyện ủy về

việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai, thực hiện cải cách hành chính trên

địa bàn huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan chuyên môn,

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng

nhiệm vụ được giao:

1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ

đạo của Trung ương, của tỉnh, huyện có liên đến công tác cải cách hành chính phù

hợp với tình hình thực tế(1). Trong đó, bổ sung các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp về cải cách hành chính vào các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội; lấy kết quả đạt được là cơ sở quan trọng để đánh giá, xếp loại tập thể lãnh

đạo quản lý, cán bộ, công chức và chính quyền cơ sở hàng năm.

2. Triển khai, thực hiện tốt Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước trên địa

bàn huyện giai đoạn 2021-2030(2) và hàng năm. Trong đó, tiếp tục thực hiện thí

điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục không phụ thuộc vào địa giới

hành chính, chủ động cập nhật, niêm yết công khai, kịp thời, đầy đủ bộ thủ tục và

quy trình giải quyết thủ tục hành chính, giảm thiểu tỷ lệ giải quyết hồ sơ trễ hạn,

thúc đẩy mạnh việc giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, kịp thời

xử lý các phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức.

3. Tiếp tục hoàn thiện công tác tổ chức đánh giá, chấm điểm cải cách hành

chính hằng năm đối với các Phòng, ban chuyên môn thuộc huyện, Ủy ban nhân

dân các xã trên địa bàn huyện, đảm bảo phản ánh đúng tình hình thực tế.

4. Tăng cường giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức công vụ, đào tạo, bồi

dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức, đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính trong tình hình mới. Tăng cường

(1) Trọng tâm là Nghị quyết số 76/NQ-CP, ngày 15-7-2021 của Chính phủ "về Chương trình tổng thể cải cách hành chính

nhà nước giai đoạn 2021-2030". Chương trình số 67-CTr/HU, ngày 11-7-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện thực hiện

Nghị quyết số 11-NQ/TU, ngày 16-5-2022 của Tỉnh ủy "về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng

cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030". Kế hoạch số 69-KH/HU, ngày 07-6-2022 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Nghị quyết 09-NQ/TU, ngày 18-02-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy "về chuyển đổi số

tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030".

(2) Tại Kế hoạch số 209/KH-UBND, ngày 22-12-2021 của UBND huyện Ia H’Drai về cải cách hành chính nhà nước trên

địa bàn huyện Ia H’Drai giai đoạn 2021 - 2030.

2

theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện cải cách hành chính, kịp thời phát hiện,

chấn chỉnh và xử lý nghiêm cán bộ, công chức, viên chức có hành vi nhũng nhiễu,

tiêu cực, gây khó khăn, phiền hà cho tổ chức và người dân trong quá trình giải

quyết thủ tục hành chính.

5. Kịp thời giải quyết theo thẩm quyền hoặc kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm

quyền tháo gỡ các vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn

thành các mục tiêu, nhiệm vụ về cải cách hành chính của huyện đã đề ra, định kỳ

hằng năm báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2022-12-28T11:09:24+0700
	Võ Anh Tuấn

		2022-12-28T14:41:07+0700

		2022-12-28T14:41:08+0700

		2022-12-28T14:41:09+0700